COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA ÁGUAS DO RIO MANHUAÇU
Av. Salime Nacif, s/n, 2º piso do Terminal Rodoviário Antônio Xavier, Baixada – Manhuaçu/MG.

Tels.: (33) 9.8430-7087     9.8430-8807     9.8412-1925
e-mail: contato@cbhmanhuacu.org.br

CONVOCATÓRIA

40ª REUNIÃO ORDINÁRIA – CBH MANHUAÇU

Prezado (a) Senhor (a),

O CBH Manhuaçu, em uso de suas atribuições, tem a satisfação em convocar V.S.ª para

participar da 40ª Assembleia Ordinária na seguinte data, local e horário:

DATA - 04/06/2019 (terça-feira)

LOCAL - Auditório da Paróquia São Sebastião – Igreja Matriz

ENDEREÇO - Rua Anibal Nunes de Oliveira, nº 36 – Centro - Durandé/MG

HORÁRIO - 09h30

PAUTA:

1. credenciamento;

2. abertura e pronunciamentos;

3. verificação de quórum;

4. leitura, discussão e votação da ata da 8ª Reunião Extraordinária do CBH Manhuaçu;

5. revisões dos PMSBs;

6. informes dos trabalhos da CTPP sobre o Programa Rio Vivo;

7. apresentação do programa se restauração florestal na Bacia do Manhuaçu pela

Fundação Renova;

8. informe sobre a 59ª Reunião do FMCBH;

9. seminário Técnico CIF/Renova - Alexandre Ribeiro, Saulo Soares e Benilde Madeira;

10. apresentação e deliberação do orçamento de custeio do IBIO (7,5%) para o exercício

de 2019 - recursos IGAM;

11. deliberação para apoio à execução do Projeto PRO-URGAS no Leste de Minas Gerais

- aprovado ad referendum;

12. deliberação outorga PCH Benjamim Mário Baptista - aprovado ad referendum;

13. escolha dos representantes no XXI ENCOB 2019;

14. assuntos gerais; e,

15. encerramento.

Sem mais para o momento, solicitamos confirmação de presença e manifestação de interesse

para deslocamento, que sairá às 08h00, da sede do CBH, na Rodoviária de Manhuaçu.

Agradecemos e nos colocamos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Senisi de Almeida Rocha

Presidente CBH Manhuaçu